

COMPTES ANNUELS

- BILAN ACTIF ASSOCIATION -

FONDS DE DOTATION DE LA CITE DES CLIMATS ET VINS DE BOURGOGNE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Brut	N Amort. et	Net	N-1
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs / donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients et comptes rattachés	88		88	
Créances reçues par leg ou donations				
Autres créances				
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	718 061		718 061	825 432
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	1 000		1 000	
Frais d'émissions d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	719 149		719 149	825 432
TOTAL ACTIF	719 149		719 149	825 432

- BILAN PASSIF ASSOCIATION -

FONDS DE DOTATION DE LA CITE DES CLIMATS ET VINS DE BOURGOGNE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
FONDS PROPRES		
Fonds propres statutaires	15 000	15 000
Fonds propres complémentaires		
Total Fonds propres sans droit de reprise	15 000	15 000
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Total Fonds propres avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficit)		
Situation Nette (sous-total)	15 000	15 000
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES	15 000	15 000
FONDS REPORTEES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	634 631	596 084
TOTAL FONDS REPORTEES ET DEDIES	634 631	596 084
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	3 886	99 220
TOTAL PROVISIONS	3 886	99 220
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	65 631	115 128
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES	65 631	115 128
Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF GENERAL	719 149	825 432

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION -

FONDS DE DOTATION DE LA CITE DES CLIMATS ET VINS DE BOURGOGNE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Ventes de biens		
Ventes de prestations services		75
Dont parrainages		
Subventions d'exploitation		
Vts des fondateurs ou conso. de la dot, consommable		
Ressources liées à la générosité du public	581 700	1 497 916
Dont les dons manuels		
Dont Mécénats		
Dont Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	99 308	
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	1	
Total des produits d'exploitation (I)	681 009	1 497 991
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)		
Variation de stock (marchandises)		
Autres achats et charges externes (3)	81 620	106 688
Aides financières	525 764	1 574 896
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements	15 952	15 600
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
Dotations aux provisions	3 886	25 180
Reports des fonds dédiés	38 547	-226 573
Autres charges	15 240	2 200
Total des charges d'exploitations (II)	681 009	1 497 991
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		
Produits Financiers		
Produits financiers de participations (5)		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)		
Autres intérêts et produits assimilés (5)		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers (III)		

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION -

FONDS DE DOTATION DE LA CITE DES CLIMATS ET VINS DE BOURGOGNE
du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
Charges Financières		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées (6)		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières (IV)		
RESULTAT FINANCIER (IV - III)		
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)		
Produits Exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total des produits Exceptionnels (V)		
Charges Exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
Total des charges exceptionnelles (VI)		
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	681 009	1 497 991
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	681 009	1 497 991
EXCEDENT OU DEFICIT		
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL		

COMPTES ANNUELS DETAILLES

- BILAN ACTIF ASSOCIATION DETAILLE -

FONDS DE DOTATION DE LA CITE DES CLIMATS ET VINS DE BOURGOGNE
du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Créances				
Clients et comptes rattachés	88,00		88,00	
418 CLIENTS - PRODUITS NON ENCORE FACTURES	88,00		88,00	
Trésorerie				
Disponibilités	718 060,66	825 432,35	-107 371,69	-13,01
51200000 CREDIT AGRICOLE CHAMPAGNE	718 060,66	825 432,35	-107 371,69	-13,01
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	1 000,00		1 000,00	
48600000 CHARGES CONSTAT.D AVANCE	1 000,00		1 000,00	
TOTAL ACTIF CIRCULANT	719 148,66	825 432,35	-106 283,69	-12,88
TOTAL ACTIF	719 148,66	825 432,35	-106 283,69	-12,88

- BILAN PASSIF ASSOCIATION DETAILLE -

FONDS DE DOTATION DE LA CITE DES CLIMATS ET VINS DE BOURGOGNE
du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
FONDS PROPRES				
Fonds propres statutaires	15 000,00	15 000,00		
10220000 FONDS STATUTAIRE	15 000,00	15 000,00		
Total Fonds propres sans droit de reprise	15 000,00	15 000,00		
Total Fonds propres avec droit de reprise				
Situation Nette (sous-total)	15 000,00	15 000,00		
TOTAL FONDS PROPRES	15 000,00	15 000,00		
FONDS REPORTEES ET DEDIES				
Fonds dédiés	634 631,37	596 084,46	38 546,91	6,47
19600000 FONDS DEDIES SUR RESS LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	634 631,37	596 084,46	38 546,91	6,47
TOTAL FONDS REPORTEES ET DEDIES	634 631,37	596 084,46	38 546,91	6,47
PROVISIONS				
Provisions pour charges	3 886,00	99 220,00	-95 334,00	-96,08
15210000 PROVISIONS POUR CHARGES - CONTREPARTIES Mécénat	3 886,00	99 220,00	-95 334,00	-96,08
TOTAL PROVISIONS	3 886,00	99 220,00	-95 334,00	-96,08
DETTES				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	65 631,29	115 127,89	-49 496,60	-42,99
401 FOURNISSEURS	29 810,12	30 628,26	-818,14	-2,67
408 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	35 821,17	84 499,63	-48 678,46	-57,61
TOTAL DETTES	65 631,29	115 127,89	-49 496,60	-42,99
TOTAL PASSIF GENERAL	719 148,66	825 432,35	-106 283,69	-12,88

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION DETAILLE -

FONDS DE DOTATION DE LA CITE DES CLIMATS ET VINS DE BOURGOGNE
du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
Produits d'exploitation				
Ventes de prestations services		75,00	-75,00	-100,00
70810000 PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES		75,00	-75,00	-100,00
Ressources liées à la générosité du public	581 700,00	1 497 916,00	-916 216,00	-61,17
75400000 DON- MECENAT	581 700,00	1 497 916,00	-916 216,00	-61,17
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	99 308,00		99 308,00	
78150000 REP/PROV. CHARGES CONTREPARTIES	99 220,00		99 220,00	
79100000 TRANSF. CHARGES D EXP	88,00		88,00	
Autres produits	0,54		0,54	
75800000 PRODUITS DIV. GESTION	0,54		0,54	
Total des produits d'exploitation (I)	681 008,54	1 497 991,00	-816 982,46	-54,54
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes (3)	81 619,61	106 688,35	-25 068,74	-23,50
60410000 PRESTATIONS CULTURELLES (ANIMATION,...)		1 577,40	-1 577,40	-100,00
60630000 FOURN.ENTRET.&PETIT	323,45		323,45	
60640000 FOURNIT.ADMINISTRATIVES		79,20	-79,20	-100,00
61320000 LOCATIONS IMMOBILIER		1 860,00	-1 860,00	-100,00
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	216,00	138,00	78,00	56,52
62140000 PERSONNEL DETACHE PAR LE GEC	61 800,38	70 321,21	-8 520,83	-12,12
62141000 FRAIS FONCTIONNEMENT GEC	3 093,34	3 934,49	-841,15	-21,38
62260000 HONORAIRES COMPTABLES	2 400,00	2 280,00	120,00	5,26
62261000 HONORAIRES CAC	6 010,00	3 638,00	2 372,00	65,20
62340000 CADEAUX AUX MECENES	684,54	6 698,00	-6 013,46	-89,78
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES		2 354,40	-2 354,40	-100,00
62390000 DEPENSES COMMUNICATION MECENAT	2 218,80	2 429,00	-210,20	-8,65
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENT	189,73	354,11	-164,38	-46,42
62512100 FRAIS DE DEPLACEMENT SALAIRES GEC		243,98	-243,98	-100,00
62560000 MISSIONS	119,40		119,40	
62570000 RECEPTIONS	1 632,87	6 592,50	-4 959,63	-75,23
62571000 FRAIS DE RECEPTION MECENAT	1 516,30	1 669,33	-153,03	-9,17
62750000 SERVICES BANCAIRES	414,80	386,80	28,00	7,24
62800000 AUTRES SERVICES EXTERIEURS		131,93	-131,93	-100,00
62810000 COTISATIONS	1 000,00	2 000,00	-1 000,00	-50,00
Aides financières	525 764,00	1 574 895,80	-1 049 131,80	-66,62
65720000 QUOTE-PART LIEE A LA GENEROSITE PUBLIQUE REVERSEE	525 764,00	1 574 895,80	-1 049 131,80	-66,62
Salaires et traitements	15 952,00	15 600,00	352,00	2,26
64140000 INDEM.ET AVANTAGES DIVERS	15 952,00	15 600,00	352,00	2,26
DOTATION D'EXPLOITATION				
Dotations aux provisions	3 886,00	25 180,00	-21 294,00	-84,57
68150000 DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR CHARGES - CONTREPARTIES MÉCÉNAT	3 886,00		3 886,00	
68210000 DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR CHARGES - CONTREPARTIES MÉCÉNAT		25 180,00	-25 180,00	-100,00

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION DETAILLE -

FONDS DE DOTATION DE LA CITE DES CLIMATS ET VINS DE BOURGOGNE
du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
Reports des fonds dédiés	38 546,91	-226 573,15	265 120,06	117,01
68960000 REPORTS EN FONDS DEDIES SUR RESS LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	38 546,91	-226 573,15	265 120,06	117,01
Autres charges	15 240,02	2 200,00	13 040,02	592,73
65300000 CONTREPARTIES MECENAT	15 240,01	2 200,00	13 040,01	592,73
65800000 CHARGES DIV.GEST.CO.U	0,01		0,01	
Total des charges d'exploitations (II)	681 008,54	1 497 991,00	-816 982,46	-54,54
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)				
Produits Financiers				
Total des produits financiers (III)				
Charges Financières				
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (IV - III)				
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)				
Produits Exceptionnels				
Total des produits Exceptionnels (V)				
Charges Exceptionnelles				
Total des charges exceptionnelles (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	681 008,54	1 497 991,00	-816 982,46	-54,54
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	681 008,54	1 497 991,00	-816 982,46	-54,54
EXCEDENT OU DEFICIT				
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
TOTAL				
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
TOTAL				

ANNEXE COMPTABLE

FONDS DE DOTATION DE LA CITE DES CLIMATS ET VINS DE BOURGOGNE

Annexe des Comptes de l'exercice clos le 31/12/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 719 149€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant une perte nette comptable de 0€.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Informations et méthodes comptables :

Informations générales et faits significatifs de l'exercice :

Le bilan, le compte de résultat et l'annexe qui forment un tout indissociable sont établis à la clôture de l'exercice au vu des enregistrements comptables et de l'inventaire. L'annexe complète et commente l'information donnée par le bilan et le compte de résultat.

L'annexe comporte toutes les informations d'importance significative destinées à compléter et à commenter celles données par le bilan et par le compte de résultat.

Une inscription dans l'annexe ne peut pas se substituer à une inscription dans le bilan et le compte de résultat.

Information au titre des principes et méthodes comptables :

L'association a arrêté ses comptes et rédigé son annexe conformément aux dispositions du règlement ANC n°2023-01 du 12 mai 2023 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les règles et méthodes comptables, et ou méthodes d'évaluation applicables aux différents postes du bilan et du compte de résultat sont décrites ci-après.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales et des moyens mis en œuvre :

L'objet du fonds de dotation est de porter ou soutenir les actions d'intérêt général initiés par ses fondateurs : à ce titre, il reçoit et gère, en les capitalisant, les biens et droits de toute nature qui lui sont apportés à titre gratuit et irrévocable, en vue d'en redistribuer les revenus à toute personne morale à but non lucratif dans l'accomplissement de ses œuvres et de ses missions d'intérêt général.

Dans le cadre de sa mission d'intérêt général, le fonds de dotation soutient les missions portées par ses fondateurs secondaires, à savoir l'Association de la Cité des Climats et vins de Bourgogne et l'Association des Climats du vignoble de Bourgogne - Patrimoine mondial.

Informations sur les postes de l'actif du bilan :

État de l'actif immobilisé, amortissements et dépréciations de l'actif immobilisé :

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine. Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévues.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

Au 31 décembre, le fonds de dotation n'a aucun élément immobilisé à l'actif

État des stocks

Au 31 décembre, le fonds de dotation n'a aucun stock comptabilisé à l'actif

Informations sur les postes du passif du bilan :

Informations sur les fonds propres et tableau de variation de ceux-ci (entités non APG, hors fondations abritantes et fonds de dotation) :

La présentation des fonds propres dans le bilan est normée dans le règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le résultat comptable ne pouvant être attribué aux adhérents, qui n'ont aucun droit individuel celui-ci, le résultat positif est appelé " excédent " et le résultat négatif " déficit ". L'instance statutairement compétente se prononce sur l'affectation de l'excédent ou déficit.

Aucune distinction n'est faite entre le résultat définitivement acquis ou celui sous contrôle des tiers financeurs, soit pouvant être repris par un tiers financeur.

Une seule ligne est consacrée au résultat global de l'exercice sous la rubrique des fonds propres.

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.

Tableau de Variation des Fonds Propres (Entité Faisant Appel à la Générosité du Public)

Variation des fonds Propres	A l'ouverture	Affectation du résultat		Augmentation		Diminution ou Consommation		A la clôture
	Montant	Montant	Dont générosité du public	Montant	Dont générosité du public	Montant	Dont générosité du public	Montant
Fonds propres sans droit de reprise	15 000							15 000
Fonds propres avec droit de reprise	-							-
Écarts de réévaluation	-							-
Réserves	-							-
Report à nouveau	-							-
Excédent ou déficit de l'exercice	-							-
Dotations consommables	-							-
Subventions d'investissement	-							-
Provisions réglementées	-							-
Total	15 000	-	-	-	-	-	-	15 000

Résultat de L'exercice :

Le résultat de l'exercice clos au 31 décembre est une perte de 0 euro. Ce résultat est obtenu suite au report en fonds dédiés des ressources excédentaires obtenues liées à la générosité du public. Le montant reporté au titre de l'exercice en cours est de 38 546.91€

Ressources liées à la Générosité du Public :

Variation des fonds dédiés issue de Ressources liées à la générosité du public	Ouverture	Report	Utilisations		Transfert	A la Clôture	
			Montant Global	Dont Remboursements		Montant Global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Action d'intérêt général	596 084	38 547				634 631	
Total	596 084	38 547	-	-	-	634 631	-

Informations sur les provisions pour risques et charges :

Passifs et provisions :

Provisions :

Au niveau des ressources, le fonds de dotation reçoit des dons manuels issus de campagne d'appel à la générosité du public. Dans le cadre de ces appels, le fonds peut être amené à proposer de contreparties. Celles-ci s'inscrivent dans les règles autorisées en la matière, notamment sur le respect d'une proportionnalité ne dépassant pas le rapport de 1 à 4 entre le montant des contreparties et celui du don.

A la fin de l'exercice clos un certain nombre de ces contreparties n'a pas encore été engagé. Les contreparties étant encore mobilisables par les donateurs sur l'exercice à suivre, une estimation de la charge a été calculée et provisionnée dans les comptes clos, dont le montant figure comme suit :

Provisions	Solde à l'ouverture	Augmentation	Diminution	Solde à la Clôture
Réglementées	-			-
Pour Risques	-			-
Pour Charges	-99 220	-3 886	99 220	-3 886
Total	-99 220	-3 886	99 220	-3 886

Provisions	Nature des Augmentations			Nature des Diminutions		
	Exploitation	Financier	Exceptionnel	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Réglementées						
Pour Risques						
Pour Charges	3 886			99 220		
Total	3 886	-	-	99 220	-	-

	Montant au début de l'exercice	Constitution par fonds propres	Dotations de l'exercice	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	Reprises par fonds propres	Montant à la fin de l'exercice
Provisions pour risques	-						-
Provisions pour charges	-99 220		-3 886	15 240	83 980		-3 886
Total	-99 220	-	-3 886	15 240	83 980	-	-3 886

État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice :

Évaluation des dettes : Les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ETAT DES DETTES	Montant Brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres Emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à 1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à plus d'1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes financières divers	-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	65 631	65 631	-	-
Dettes fiscales et sociales	-	-	-	-
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	-	-	-	-
Autres Dettes	-	-	-	-
Produits constatés d'avance	-	-	-	-
Totaux	65 631	65 631	-	-
Emprunts souscrits sur l'exercice	-	-	-	-
Emprunts Remboursés sur l'exercice	-	-	-	-
Emprunts et Dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture	-	-	-	-

Autres informations :

Informations relatives aux honoraires des commissaires aux comptes

	CAC 1	CAC 2
Mission de contrôle légal des comptes	6 010	-
Autres prestations	-	-
...	-	-
Total	6 010	-

Informations spécifiques pour les entités faisant appel public à la générosité :

Compte de résultat par origine et destination :

A. PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont Générosité du Public	TOTAL	Dont Générosité du Public
PRODUITS PAR DESTINATION				
1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
1.1 Cotisations sans contrepartie				
1.2 Dons, legs et mécénat				
- Dons manuels				
- Legs, Donations et assurances-vie				
- Mécénat	581 700	581 700	1 497 991	1 497 991
1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
2.1 Cotisations avec contrepartie				
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie				
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public				
3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS				
4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	99 308	99 220		
5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS			226 573	226 573
TOTAL	681 008	681 008	1 724 564	1 724 564
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - MISSIONS SOCIALES				
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	525 764	525 764	1 574 896	1 574 896
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	16 756		6 298	
2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	96 055		118 190	
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	3 886	3 886	25 180	25 180
5 - IMPOTS SUR LES BENEFICES				
6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE	38 547	38 547		
TOTAL	681 008		1 724 564	
EXCEDENT OU DEFICIT				

B. CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont Générosité du Public	TOTAL	Dont Générosité du Public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
- Bénévolat				
- Prestations en Nature				
- Dons en Nature	581 700	581 700	1 497 991	1 497 991
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
Préstations en Nature				
Dons en nature				
TOTAL	581 700	581 700	1 497 991	1 497 991
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES				
- Réalisées en France	525 764	525 764	1 574 896	1 574 896
- Réalisées à l'étranger				
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS	16 756	16 756	6 298	6 298
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT	96 055	96 055	118 190	118 190
TOTAL	638 575	638 575	1 699 384	1 699 384

Compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public :

EMPLOIS PAR DESTINATION		N	N-1
Emplois de L'exercice			
1 - Missions Sociales			
France	- Actions Réalisées par l'organisme		
	- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France	525 764	1 574 896
Etranger	- Actions Réalisées par l'organisme		
	- Versements à un organisme central ou organismes agissant en France		
2- Frais de Recherche de Fonds		16 756	6 298
3- Frais de Fonctionnement		96 055	118 190
TOTAL DES EMPLOIS		638 575	1 699 384
4- Dotations aux Provisions et Dépréciations		3 886	25 180
5- Reports en fonds Dédiés de l'exercice		38 547	0
Excédent de la générosité du public de l'exercice			
TOTAL		681 008	1 724 564

RESSOURCES PAR ORIGINE	N	N-1
Ressources de L'exercice		
1 - Ressources Liées à la générosité du Public		
1.1 -Cotisations Sans Contreparties		
1.2 -Dons, Legs et Mécénats		
- Dons Manuels		
- Legs, Donations et assurances-vie		
- Mécénats	581 700	1 497 991
1.3 -Autres Ressources liées à la générosité du public		
TOTAL DES RESSOURCES	581 700	1 497 991
2- Reprises sur Provisions et dépréciations	99 308	
3- Utilisation des fonds dédiés antérieurs		226 573
Déficit de la générosité du Public de l'exercice		
TOTAL	681 008	1 724 564
Ressources reportées liées à la générosité du public en début d'exercice (hors fonds dédiés)		
(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public		
(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice		
Ressources reportées liées à la générosité du public en fin d'exercice (hors fonds dédiés)		

FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	N	N-1
FONDS DEDIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE	596 084	822 658
(-) Utilisation		226 573
(+) Report	38 547	
FONDS DEDIES LIES A GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE	634 631	596 084

Tableau de rapprochement entre les charges du compte de résultat et les charges du compte de résultat par origine et destination suivant un modèle proposé

TABLEAU DE RAPPROCHEMENT ENTRE LES CHARGES DU COMPTE DE RESULTAT ET LES RUBRIQUES DU COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION	Missions sociales		Frais de recherche de fonds	Frais de fonctionnement	Dotations aux provisions et dépréciations	Valeurs nettes comptables des éléments d'actifs cédés figurant dans les rubriques :		TOTAL COMPTE DE RESULTAT
	Réalisées en France		Générosité du public			Autres produits liés à la générosité du public	Autres produits non liés à la générosité du public	
	par l'organisme	Versements à d'autres organismes						
Achats de marchandises								
Variation de stock								
Autres achats et charges externes			1 516	80 104				81 610
Aides financières		525 764						525 764
Impôts, taxes et versement assimilés								
Salaires et traitements				15 952				15 952
Charges sociales								
Dotations aux amortissements et dépréciations					3 886			3 886
Dotations aux provisions								
Reports en fonds dédiés					36 117			36 117
Autres charges			15 240					15 240
Charges financières								
Charges exceptionnelles								
Participations des salariés aux résultats								
Impôt sur les bénéfices								
TOTAL		525 764	16 756	96 055	40 003			678 578